UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LỘC

    Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Vĩnh Lộc, ngày 02 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất để tổ chức bồi thường, hỗ trợ GPMB phục vụ dự án:

Cải tạo nâng cấp đường giao thông từ tỉnh lộ 523C đi di tích

cách mạng chùa Xuân Áng, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hoá

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/201   Luật   a đổ ,

 ổ  ung một    đ ều c a Luật  ổ chức chính ph   à Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đất đa  ngày 29/11/2013;

Căn cứ  ghị định      /201 / Đ-CP ngày 1 / /201  c a Chính ph  Quy

định ch  t ết th  hành Luật Đất đa    ghị định      /2014/NĐ-CP ngày

1 / /201  c a Chính ph  quy định  ề  ồ  thường, hỗ trợ, tá  định cư khi Nhà

nước thu hồ  đất

Căn cứ  hông tư     0/201 /  -BTNMT ngày 02/6/201  c a  ộ trư ng

 ộ  à  nguy n  à  ô  trường quy định  ề hồ  ơ giao đất, cho thu  đất, chuyển

mục đích    dụng đất, thu hồ  đất

Căn cứ Quyết định    16/202 /QĐ-U  D ngày 20/ /202  c a U  D

tỉnh  hanh Hoá  ề   ệc  an hành Quy định  ề  ồ  thường, hỗ trợ, tá  định cư khi

Nhà nước thu hồ  đất tr n địa  àn tỉnh  hanh Hoá;

Căn cứ Quyết định    2 81/QĐ-UBND ngày 12/ /202  c a U  D tỉnh

 hanh Hóa  ề   ệc ph  duyệt đ ều chỉnh quy hoạch    dụng đất thờ  kỳ 2021-

20 0  à kế hoạch    dụng đất năm 202 , huyện Vĩnh Lộc

       Nghị quyết số 241/NQ-HĐND  gày 13/4/2022  ủa HĐND tỉ h

Tha h Hóa khóa XVIII, kỳ họp th  6 về việ   hấp thuậ  bổ su g da h mụ   á

 ô g trì h, dự á  phải thu hồi đất,  huyể  mụ  đí h sử dụ g đất trồ g lúa và

quyết đị h  hủ trươ g  huyể  mụ  đí h sử dụ g rừ g trê  địa bà  tỉ h Tha h

Hóa đợt 1,   m 2022;

Căn cứ Kế hoạch    8 /KH-UBND ngày 31/3/202  c a U  D huyện Vĩnh

Lộc  ề   ệc thu hồ  đất, đ ều tra, khảo  át, đo đạc, k ểm đếm phục  ụ GP   dự

án: Cả  tạo nâng cấp đường g ao thông từ tỉnh lộ  2 C đ  d  tích cách mạng chùa

Xuân Áng, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh  hanh Hoá;

2

Căn cứ  ảnh trích đo địa chính    01/ ĐĐC-2022 ngày 2 /9/2022 c a

S   à  nguy n  à  ô  trường  hanh Hóa;

Theo đề nghị c a  rư ng phòng  à  nguy n  à  ô  trường huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 174,1 m
2
 đất trồng lúa của hộ gia đình ông (bà) Hà

Nguyên Ấn - Địa chỉ: thôn Xuân Áng, xã Vĩnh Long, huyện Vĩnh Lộc. Vị trí tại

thửa đất số 53, tờ bản đồ số 2, theo Mảnh trích đo địa chính số 01/TĐĐC-2022

ngày 27/9/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa.

Lý do thu hồi đất: Đ  th c hiện d   n cải tạo nâng cấp đường giao thông

từ tỉnh lộ 523C đi di tích c ch mạng chùa Xuân Áng, huyện Vĩnh Lộc.

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, c c đơn vị chịu tr ch

nhiệm tổ chức th c hiện những công việc sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Long có tr ch nhiệm giao Quyết

định này cho ông (bà) Hà Nguyên Ấn; trường hợp ông (bà) Hà Nguyên Ấn

không nhận Quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản; niêm yết Quyết

định này tại Trụ sở xã Vĩnh Long, Nhà văn hóa thôn Xuân Áng, xã Vĩnh Long.

2.  h ng Tài nguyên và Môi trường thông b o cho Chi nh nh Văn ph ng

đăng ký đất đai huyện Vĩnh Lộc chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định hiện hành.

3. Văn phòng HĐND - UBND huyện có tr ch nhiệm đăng Quyết định này

trên trang thông tin điện tử của huyện.

 .  iao cho Hội đồng bồi thường, h  trợ   MB và t i định cư huyện

quản lý, bàn giao diện tích đất trên cho chủ đ u tư d   n.

Điều 3. Quyết định có hiệu l c thi hành k  từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng ph ng Tài nguyên và

Môi trường; Chủ tịch UBND xã Vĩnh Long; Trưởng c c phòng, ban có liên quan;

Hội đồng bồi thường, h  trợ   MB huyện và hộ gia đình ông (bà) Hà Nguyên Ấn

chịu tr ch nhiệm thi hành Quyết định này./.

   Nơi nhận:

   - Như điều 3-QĐ;

 - Lưu: VT, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Thắng

		thangtx.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-02T18:07:49+0700

		2023-10-02T19:47:41+0700

		vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-02T19:47:56+0700